
VÝZVA OBČANŮM  
ŽÁDÁME VÁS V SOUVISLOSTI S OPATŘENÍMI PŘJÍMANÝMI VLÁDOU K ZAMEZENÍ ŠÍŘENÍ KORONAVIRU O 
DODRŽOVÁNÍ ZÁKAZŮ A DOPORUČENÍ.  

APELUJEME PŘEDEVŠÍM NA SENIORY, ABY OMEZILI NÁVŠTĚVY MÍST, KDE SE ZDRŽUJE VÍCE OSOB. JSTE NEJRIZIKOVĚJŠÍ 
SKUPINA, NÁKAZA VÁM MŮŽE ZPŮSOBIT TĚŽKÉ ZDRAVOTNÍ KOMPLIKACE.  

APELUJEME NA DĚTI SENIORŮ, ABY OVLIVNILI CHOVÁNÍ SENIORŮ. POKUD MŮŽETE, DONESTE JIM OBĚD, UDĚLEJTE 
NÁKUPY. POPŘÍPADĚ VYUŽIJTE NABÍDKU SOCIÁLNÍCH SLUŽEB MĚSTA SUŠICE A CHARITY SUŠICE K BEZPLATNÉ 
DONÁŠCE STRAVY A NÁKUPŮ. 

POKUD PŮJDOU SENIOŘI NA PROCHÁZKU, AŤ SE VYHÝBAJÍ MÍSTŮM, KDE SE ZDRŽUJE VÍCE LIDÍ. AŤ UDRŽUJÍ MEZI 
SEBOU ODSTUP ALESPOŇ 2 METRY.  

ŽÁDÁME VŠECHNY, KDO VLASTNÍ OCHRANNÉ ROUŠKY NEBO RESPIRÁTORY, ABY JE POUŽÍVALI NA VEŘEJNOSTI A 
ROVNĚŽ VE VNITŘNÍCH PROSTORECH – V PRODEJNÁCH, ÚŘADECH, PŘI NÁVŠTĚVĚ NEMOCNICE, LÉKAŘE ATD. MÍT 
ROUŠKU JE ZOPDPOVĚDNÉ, NENÍ TO OSTUDA.   

ŽÁDÁME VŠECHNY, ABY SE NIKDE NESHROMAŽĎOVALI A DODRŽOVALI MEZI SEBOU BEZPEČNOU VZDÁLENOST 
ALESPOŇ 2 METRY, POKUD TO JDE. NEPODCEŇUJTE DOPORUČENÍ A NEBUĎTE HRDINOVÉ. TVRZENÍ „MY SE 
NEBOJÍME“, JAK JSME NĚKOLIKRÁT ZASLECHLI, SE MŮŽE VYMSTÍT.  

MLADÍ JSOU NEJMÉNĚ RIZIKOVOU SKUPINOU. NÁKAZU MOHOU PŘEŽÍT BEZ ÚHONY. ALE CO KDYŽ NAKAZÍTE SVOJE 
RODIČE ČI PRARODIČE? UNESETE TÍHU NÁSLEDKŮ SVÉHO NEZODPOVĚDNÉHO JEDNÁNÍ? 

DOUFÁME, ŽE NIKDO Z NÁS NECHCE, ABY SE MĚSTO SUŠICE NEBO OBCE ZAŘADILI MEZI TY OBCE V ČESKÉ REPUBLICE, 
KTERÉ JSOU DNES ZCELA UZAVŘENÉ.  

 

Krizový štáb ORP Sušice 


